
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012700146

146

Nº 18, quarta-feira, 27 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 AO CONTRATO Nº 165/2019

TERMO ADITIVO Nº. 001/2021 ao Contrato n°. 165/2019, que entre si celebram o
MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA/PREFEITURA MUNICIPAL - Estado de Mato Grosso, e a empresa
CONSTRUTORA REZENDE LTDA, devidamente já qualificadas no Contrato Originário.
Processo: 108/2019. Licitação: TP 012/2019.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Água Boa MT.
Objeto: reajustamento do Contrato para manutenção do Equilíbrio Econômico
Financeiro.
VALOR DO REAJUSTE: R$ 78.860,08 (setenta e oito mil, oitocentos e sessenta reais e oito
centavos)
DATA: 26/01/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, comunica aos
interessados que está aberta licitação na modalidade de Pregão, que será regida pela n°.
Lei 10.520 de 17 de julho e 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, e suas
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.
MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 003/2021.
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de combustíveis.
REALIZAÇÃO: 09/02/2021.
INICIO RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES: 08h00min, horário local.
INICIO DO CERTAME: 08h30min, horário local.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h30min, no site da prefeitura, www.prefeitura@aguaboa.mt.gov.br e no e-
mail: pregao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa - MT, 25 de janeiro de 2021.
MARCOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
D ES P AC H O

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021
A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através do Prefeito Municipal, Sr.

ENILSON DE ARAÚJO RIOS, torna público que, em virtude de ter concordado com a
justificativa apresentada pelo Secretário Municipal de Administração e emissão de Parecer
Jurídico favorável à contratação nas formas da lei apresentado pelo Procurador Jurídico do
Município, no processo de Aquisição de Medicamentos em Caráter Emergencial, para
Atender as Demandas do Centro de Enfrentamento ao COVID -19. O valor total da
contratação, considerando todos os itens é de R$ 4.648,05 (quatro mil e seiscentos e
quarenta e oito reais e cinco centavos), no qual formulou-se expediente de Dispensa de
Licitação n°. 003/2021, fulcrada nas disposições do art. 24, inciso II, da Lei Federal n°.
8.666/93, RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação.

Araputanga/MT, 26 de janeiro de 2021.
ENILSON DE ARAÚJO RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT, por meio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação e Membros, no uso de suas atribuições, torna público o
RESULTADO DE HABILITAÇÃO da Tomada de Preços nº 013/2020. OBJETO: CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM ÁREAS
RURAIS E COMUNIDADES TRADICIONAIS, CELEBRADO ATRAVÉS DO CONVÊNIO
854667/2017, LOCALIZADO NO P. A. SANTA EMÍLIA. 1) RAFAEL TOGNINI PEREIRA EIRELI -
ME, CNPJ Nº 26.770.119/001-37, HABILITADA; 2) WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ nº 30.515.116/00124, HABILITADA; 3) MST ENGENHARIA
EIRELI - EPP, CNPJ nº 15.006.573/0001-08, HABILITADA; 4) CONSTRUTORA CSP EIRELI - ME,
CNPJ nº 22.220.292/0001-00, HABILITADA; 5) GEOPOÇOS HIDROCONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 33.702.309/0001-82, HABILITADA; 6) A M CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 37.182.706/0001-21 HABILITADA. Demais informações no Setor de
Licitação, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Telefone: (66) 3402.2000 -
Ramal - 2045/2052.

ANTÔNIO DA SILVA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

D ES P AC H O

DISPENSA Nº 1/2021
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Dispensa de Licitação afim da Aquisição de Porta Vidros Temperados Incolor para
o Distrito do Caramujo de Cáceres - MT, para atender a unidade dessa Secretaria de
Municipal de Saúde.
Fundamento: Nos termos do Artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993
e alterações posteriores e também amparados nos princípios da finalidade pública e
princípio da continuidade do serviço público
Empresa: NILSON BATISTA DA SILVA EIRELI - CNPJ: 29.279.127/0001-73
Valor: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais).

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com o Parecer Jurídico nos
termos do Artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

Cáceres, 26 de Janeiro de 2021.
SÉRGIO ADRIANO GOMES DE ARRUDA

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2021-PGM

Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: TECMAX ENGENHARIA E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - EPP
Objeto: Aditar o PRAZO DA EXECUÇÃO do Contrato Administrativo n° 117/2021 - PGM
celebrado entre o Município de Cáceres através da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Logística e a empresa TECMAX ENGENHARIA E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - EPP, em
mais 90 (noventa) dias.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2021-PGM

Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: ELETRO TARTARI LTDA
Objeto: Aditar o PRAZO DA EXECUÇÃO do Contrato Administrativo n° 115/2021 - PGM
celebrado entre o Município de Cáceres através da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Logística e a empresa ELETRO TARTARI LTDA, em mais 90 (noventa) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 34/2020

Processo Licitatório N° 235/2020 A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público,
Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na
Modalidade Pregão Eletronico - Srp N° 034/2020, Conforme Segue: Objeto: Aquisição De
Materiais E Insumos Odontologicos Para Atender A Demanda Das Unidades De Saude,
Proporcionando Assim A Continuidade E A Ampliação Na Prestação Dos Serviços Publicos
Essenciais Aos Serviços De Saude Do Município De Confresa/Mt. Homologado/Adjudicado
Para As Empresas: Amp Hospitalar Eireli Cnpj: 16.698.619/0001-51 Endereço: Av Guarapari
Nº 127 Qd.29 Lt.08 Jardim Atlantico Goiania-Go Cep: 74.343-020 Fone: 62 3207-3031
Email: Financeiro@Amphospitalar.Com.Br Vencedora Dos Itens 08,20,34,47,48,56,59 E 92
Do Certame No Valor Global De R$ 2.077,39 (Dois Mil E Setenta E Sete Reais E Trinta E
Nove Centavos). C. A. Distribuidora De Produtos Hospitalares Eireli Cnpj: 26.457.348/0001-
04 Endereço: Av Barao Do Rio Branco S/N Qd.41 Lt.11 Setor Jardim Luz Aparecida De
Goiania-Go Cep:74.915-025 Fone: (62) 3983-2239 Email: Ca.Distribuidora@Hotmail.Com
Vencedora Do Item 68 Do Certame No Valor Global De R$ 1.280,00 (Um Mil Duzentos E
Oitenta Reais). Centermedica Produtos Hospitalares Eireli Cnpj: 05.443.348/0001-77
Endereço: Av Segunda Radial Nº 363 Setor Pedro Ludovico Goiania-Go Cep: 78.280-090
Fone: Email: Vencedora Dos Itens 05,14,65,72,73, Do Certame No Valor Global De R$
22.794,00 (Vinte E Dois Mil Setecentos E Noventa E Quatro Reais). Dental Prime Produtos
Odontologicos Medicos Hospitalares Eireli Cnpj: 21.504.525/0001-34 Endereço: R Osorio
Duque-Estrada Nº 763 Setor Vargem Grande - Pinhais-Pr Cep: 83.321-060 Fone: (41) 3012-
0304/ (41) 3107-1294. Email: Humberto.Donini@Dentalprime.Cwb.Com.Br Vencedora Dos
Itens 01,02,06,09,15,16,17,18,23,24,25,
26,27,29,39,40,52,53,54,55,60,61,62,63,64,67,68,74,75,76,81,83,84,85,86,87,95 E 96 Do
Certame No Valor Global De R$ 18.141,53 (Dezoito Mil Cento E Quarenta E Um Reais E
Cinquenta E Três Centavos).Elisvandia Matos Donini Eireli Cnpj: 13.547.970/0001-53
Endereço: R Egidio Ferronato Nº 188 Loteamento Industrial Caibi-Sc Cep: 89.888-000 Fone:
(49) 3648-0897 Email: Higix@Higix.Com.Br Vencedora Do Item 70 Do Certame No Valor
Global De R$ 10.500,00 (Dez Mil E Quinhentos Reais). Hiperdental Comercio E
Representacao De Produtos Odontologicos E Medico - Hospitalar Ltda Cnpj:
13.994.852/0001-93 Endereço: R Genesio Roberto Baggio Nº 1304 Sl 01 Centro Sorriso-Mt
Cep: 78.890-000 Fone: (66) 3544-1910 Email: Hiperdental2011@Hotmail.Com Vencedora
Dos Itens 12,32,71,78,82 Do Certame No Valor Global De R$ 11.845,70 (Onze Mil
Oitocentos E Quarenta E Cinco Reais E Setenta Centavos). Maxlab Produtos Para
Diagnosticos E Pesquisas Ltda Cnpj: 04.724.729/0001-61 Endereço: R Presidente Rodrigues
Alves Esquina Com Alameda Maria Verano Nº 435 Qd.14 Lt.20 Lot Faicalville Ii Goiania-Go
Cep: 74.350.115 Fone: (62) 3251-0351/ (62) 3251-0351 Email: Maxlab@Terra.Com.Br
Vencedora Do Item 50 Do Certame No Valor Global De R$ 240 (Duzentos E Quarenta
Reais). Perfil Hospitalar Ltda Cnpj: 19.430.036/0001-33 Endereço: Av. Liberdade S/N Qd.
146 Lt.50 Jardim Buriti Sereno Aparecidad E Goiania - Go Cep: 74.943-400 Fone: (62) 3983-
3610/ (62) 9215-7975 Email: Eduardoperfilvendas@Gmail.Com Vencedora Dos Itens
03,07,13,19,21,22,30,31,33,36,37,38,41,42,51,79,88,90,93 E 94 Do Certame No Valor Global
De R$ 9.042,50 (Nove Mil E Quarenta E Dois Reais E Cinquenta Centavos). Prioritta
Produtos Hospitalares Eireli Cnpj: 29.700.587/0001-23 Endereço: R Saira Militar Nº 570
Parque Industrial V Arapongas-Pr Cep: 86.702-700 Fone: (43) 9154-1161 Email:
Prioritta.Saude@Gmail.Com Vencedora Dos Itens 43,44,45,46 E 80 Do Certame No Valor
Global De R$ 161,75 (Cento E Sessenta E Um Reais E Setenta E Cinco Centavos). Ret Farma
Distribuidora De Medicamentos E Produtos Hospitalares Eireli Cnpj: 12.313.826/0001-90
Endereço: Av Antonio Fidelis Nº 1158 Qd. 156 Lt. 08 Parque Amazonia Goiania-Go Cep:
74.840-090 Fone: (62) 3295-8276/ (62) 9934-6969 Email: Thiago@Retfarma.Com Vencedora
Dos Itens 4,11,28,49,58,69,77 E 91 Do Certame No Valor Global De R$ 4.284,90 (Quatro Mil
Duzentos E Oitenta E Quatro Reais E Noventa Centavos). Registro De Preços Válido Por Um
Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus
Anexos.

Confresa- Mt, 22 de Janeiro de 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 003/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresas para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENOS PARA LABORATÓRIO para atender as necessidades da Administração
Municipal no município de Guarantã do Norte - MT. Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura
de disputa prevista para o dia 08/02/2021 às 09 horas (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 26 de janeiro de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021

Contratante: Município de Jaciara-MT Contratada: Editora Aprende Brasil LTDA Objeto:
Aquisição de Livros didáticos para atendimento aos alunos da pré-escola e do 1º ao 6° ano
da Rede Municipal de Ensino de Jaciara-MT Prazo: 12 (doze) meses Valor Global: R$
746.975,20. Assinatura: 21/01/2021.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1-2021

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT Vem a publico NOTIFICAR a Empresa:
Paulo Rocha dos santos EIRELI-ME CNPJ 24.816.340/0001-53 OBJETO: Contratação de
empresa especializada para conclusão da execução de Obra da Escola Espaço Educativo
Infantil Proinfância Creche do Bairro Zé Araçá com área de administração serviço creche I
creche II creche III multiuso pátio/refeitório anfiteatro e outros. Descumprimento da
contratação celebrada entre as partes na licitação realizada por este Município através do
CONTRATO Nº 043/2017 de 14-11- 2017 para executar e reparar os serviços descritos no
Oficio nº 556/2020 encaminhado da Secretária Municipal de Educação, Ana Paula Barbosa
Bueno. Fica advertido a iniciar as atividades no prazo máximo de 05 dias Úteis contar da
data da Publicação e ou recebimento desta notificação. Vale ressaltar que após a entrega
da obra a Empresa responde pelos materiais e execução durante o prazo irredutível de 05
(Cinco) anos caso a Empresa não cumpra estará sujeita as penalidades cabíveis.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-27T01:46:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




